1／3

平成２８年度 第１回支部幹部会議事録

JCI 四国支部

１．日 時  平成 28 年 11 月 29 日（火）14 時 00 分～17 時 00 分

２．場 所  香川県生コンクリート工業組合 ２Ｆ会議室

３．出席者  橋本親典，上田隆雄，氏家勲，古田満広（事務局兼務），加藤邦寛

横井克則，堀井克章，甲斐芳郎，岡崎慎一郎 （計 9 名）

４．配付資料

 資料１－０   平成 28 年度第 1 回支部幹部会次第，出席者名簿

 資料１－１   平成 27 年度第 3 回拡大幹事会議事録（案）

 資料１－２－１ JCI 四国支部 平成 28 年度活動状況および今後の予定

 資料１－２－２ JCI 四国支部 平成 28 年度活動状況および今後の予定【参考資料】

 資料１－３   支部執行部候補者推薦委員会に関する審議事項

 資料１－４   平成 28 年度第 2 回支部長会議議事録（案）

 資料１－５   会告 2017 年「研究助成金と国際会議への参加助成金」候補の募集

 資料１－６   代議員 立候補者･支部推薦候補者届（一覧）

５．審議事項

 橋本支部長より支部幹部会開催に当たり挨拶があり，その後，各議題について審議が行

われた。審議結果は，以下のとおり。

（１）平成 27 年度第 3 回拡大幹事会議事録の確認（資料１－１）

 平成 27 年度第 3 回拡大幹事会議事録(案)が確認され，支部 HP にアップすることが承認さ

れた。

（２）平成 28 年度活動状況および今後の予定について（資料１－２－１，１－２－２）

 平成 28 年度に活動した内容および今後の予定について各担当者より報告があり，以下の

事項が確認された。

・ 本年度に行う予定の講習会，講演会や見学会はすべて滞りなく開催されたことが確認さ

れた。

・ これまでの拡大幹事会の名称を支部幹部会に，役員会を支部執行委員会に変更すること

を確認した。

・ 第 2 回支部幹部会を平成 29 年 1 月 20 日（金）15 時から開催する。なお，本日欠席の松

島副支部長に本日程について報告する。

・ 第 2 回支部執行委員会を平成 29 年 2 月 10 日（金）15 時から開催する。本件についても

松島副支部長に報告する。

2／3

・ 「四国のコンクリート構造物インフラドックの実現に向けた調査研究委員会」の活動は，

年度内に第 7 回委員会を開催し予定どおり終了する。なお，成果報告書の製本費用を別

途予算化し今年度予算で 20 万円計上する。また，報告会は平成 29 年度に開催し，予算

として 5 万円計上する。

・ 記念誌作成時に参考になるので後援した「with Dam ★ Night in Yamaguchi」を HP へ掲

載する。

・ 平成29年度総会をホテルパールガーデンで開催する。開催日は松島副支部長と相談し，

4 月 18 日（火）～4 月 21 日（金）で調整する。また，総会後の特別講演者の選定を松

島副支部長に要請する。

・ 土木学会主催の新刊コンクリートライブラリー第 148 号「コンクリート構造物における

品質を確保した生産性向上に関する提案」に関する講習会の共催金 5 万円を平成 29 年

度予算に計上する。

（３）支部執行部候補者推薦委員会について（資料１－３）

 支部執行部候補者推薦委員会の今後の活動方針を以下のとおり確認した。

・ 推薦委員会委員の交代

紙田委員の後任として石村支部執行委員を推薦し，支部執行委員会に諮る。なお，本委

員会はメール審議とする。

・ 推薦委員会の開催

平成 29 年度が任期である半数の執行部の候補者選定を審議するため，平成 29 年 1 月 20

日（金）14 時から開催する（第 2 回支部幹部会と同日開催）。なお，平成 30 年度任期の

執行部も含めた全執行部に対し平成 29 年度総会において人事異動等により交代がある

か否かを 12 月中に事務局が確認する。

・ 支部幹事の増員について

支部幹部会の構成に支部執行委員が含まれていないため，これまでの拡大幹事会を構成

していた支部執行委員 4 名を平成 29 年度より支部幹事にすること，および平成 29 年度

に退任予定の橋本支部長も支部幹事に就任することを推薦委員会に提案することが確

認された。

・ 松島副支部長を平成 29 年度，30 年度の支部長候補者に，甲斐本部理事を副支部長候補

者として推薦委員会に提案することが確認された。

（４）平成 28 年度第 2 回支部長会議について（資料１－４）

 JCI 本部で開催された平成 28 年度第 2 回支部長会議について，甲斐本部理事より報告が

あった。

（５）研究助成金と国際会議への参加助成金について（資料１－５）

3／3

 甲斐本部理事より今年創設された研究助成金と国際会議への参加助成金制度について報

告があり，橋本支部長が四国の若手研究者（次世代のコンクリート構造物の劣化診断に関

する特別研究委員会委員を対象）に対し積極的に応募するよう呼びかけることになった。

（６）代議員四国支部推薦候補者について（資料１－６）

 事務局より代議員四国支部推薦候補者について紹介があった。

以上

（記録者：古田 満広）